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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja piti alkuhartauden.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta sekä pöytäkirjantarkastus

Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa, he toimivat tarvittaessa myös 

ääntenlaskijoina. Vuorossa ovat Emma Lehtonen ja Keijo Martikainen.

Päätös Valittiin Emma Lehtonen ja Keijo Martikainen pöytäkirjantarkastajoiksi. He 

toimivat ääntenlaskijoina.

Kokouksen työjärjestys

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

§ 1

20.01.2025
Lappeenrannan seurakuntayhtymä - Lappeenrannan seurakunta SN

Pöytäkirja Seurakuntaneuvosto 1-2025 1



varapuheenjohtajan valinta

Diaarinumero DLPR/20/00.00.01/2025

Valmistelija kirkkoherra Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 040 3126300

Esittelijä kirkkoherra Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 040 3126300

Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja on 

valittu vuosiksi 2023–2024. Valtuustokausi on puolessa välissä, joten valitaan 

seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja valtuustokauden loppuun asti.

Esitys Valitaan Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvoston 

varapuheenjohtaja vuosiksi 2025–2026. Päätetään samalla johtaako hän 

seurakuntaneuvoston kokouksia vai johtaako niitä kirkkoherra.

Päätös Valittiin Unto Kiljunen yksimielisesti Lappeenrannan seurakunnan 

seurakuntaneuvoston varapuheenjohtajaksi vuosiksi 2025–2026. Hän johtaa 

seurakuntaneuvoston kokouksia.
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Papin virka - esitys YKV:lle

Diaarinumero DLPR/17/01.01.00/2025

Valmistelija kirkkoherra Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 040 3126300

Esittelijä kirkkoherra Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 0403126300

Esitys Lappeenrannan seurakunnassa on kuolleiden määrä suhteessa muihin 

seurakuntiin huomattavasti suurempi. Hautajaiset on myös toimitus, joka 

ajallisesti työllistää pappia eniten. Tapaaminen, valmistelu, hautaan 

siunaaminen ja muistotilaisuus so. yksi työpäivä per siunaus.

Lappeenrannan seurakunnassa oli vuonna 2024 kuolleita 275. Lauritsalassa 

vastaava luku oli 117 ja Sammonlahdessa 89. Pappia kohden laskettuna 

kuolleita oli Lappeenrannassa 45, Lauritsalassa 29 ja Sammonlahdessa 22.

Lappeenrannan seurakuntayhtymässä on ollut kahdeksan vuoden ajan osa-

aikainen (50 %) määräaikainen papin virka siinä seurakunnassa, josta tulee 

YKN:n puheenjohtaja. 

Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvosto esittää Lappeenrannan 

seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle, että se esittää 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se 

perustaa uuden papin viran Lappeenrannan seurakuntayhtymään. Pappi 

toimisi 50 % työajalla siinä seurakunnassa, josta on YKN:n puheenjohtaja ja 

50 % työajalla Lappeenrannan seurakunnassa. Papin esimiehenä toimii 

Lappeenrannan kirkkoherra. Tehtäväkuva esitellään kokouksessa.

Päätös Hyväksyttiin esitetyn mukaan.
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SOF anomus

Diaarinumero DLPR/18/04.03.03/2025

Valmistelija kirkkoherra Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 040 3126300

Esittelijä kirkkoherra Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 040 3126300

Lappeenrannan seurakunnan kuoro SOF on lähestynyt Lappeenrannan 

seurakunnan seurakuntaneuvostoa sähköpostilla:

Lappeenrannan seurakunnan gospelkuoro Sound Of Faith 

10.12.2024 

Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvosto 

ANOMUS  

Lappeenrannan seurakunnan Sound Of Faith -gospelkuoro on 

parhaillaan valmistelemassa ja harjoittelemassa Peili-

musikaalia, joka tullaan esittämään Lappeenrannan 

kaupunginteatterissa syyskaudella 2025. Peili-musikaali on 

tarina yhdenvertaisuudesta, suvaitsevaisuudesta ja tasa-arvosta 

ja musikaalin on käsikirjoittanut ja säveltänyt Sound Of Faith -

kuoron johtaja Hanna Hyvärinen.  

Gospelkuoro Sound Of Faith anoo Lappeenrannan seurakunnan 

seurakuntaneuvostolta taloudellista tukea, mikäli musikaalista 

saatavat lipputulot eivät riitä kattamaan Peili- musikaalin 

esityksistä (neljä esitystä ja kaksi harjoitusta) aiheutuvia 

Lappeenrannan kaupunginteatterin vuokra- ja äänentoistokuluja 

(6500€) syyskaudella 2025.   

 

§ 4

20.01.2025
Lappeenrannan seurakuntayhtymä - Lappeenrannan seurakunta SN

Pöytäkirja Seurakuntaneuvosto 1-2025 4

mailto:hannu.haikonen@evl.fi
mailto:hannu.haikonen@evl.fi


Sound of Faith- kuoro on esittänyt Hanna Hyvärisen 

käsikirjoittaman ja säveltämän Enkelit-musikaalin 

Lappeenrannan kaupunginteatterissa syksyllä 2018 ja keväällä 

2019. Anoimme ja saimme silloin Lappeenrannan seurakunnan 

seurakuntaneuvostolta myönteisen päätöksen taloudellisesta 

tuesta, mikäli esityksien lipputulot eivät olisi riittäneet kattamaan 

kaupunginteatterin vuokrasta ja äänentoistosta aiheutuvia 

kuluja. Enkelit-musikaalin lipputulot kattoivat vuosina 2018 ja 

2019 kaupunginteatterin vuokrauksesta ja äänentoistosta 

syntyneet kustannukset.  

Uskomme, että Peili- musikaali tulee kiinnostamaan yleisöä ja 

voisimme lipputuloilla maksaa Lappeenrannan 

kaupunginteatterin vuokrasta ja äänentoistosta syntyvät 

kustannukset. Yksittäisten kuorolaisten on mahdotonta sitoutua 

henkilökohtaisesti takaamaan Peili-musikaalin esityksistä 

aiheutuvia kustannuksia.  

Toivomme Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvostolta 

myönteistä suhtautumista anomukseemme.  

 Ystävällisin terveisin 

 

 Hanna Hyvärinen, kuoronjohtaja Sound of Faith- kuoro

 Sari Hokkanen kuorolainen

Kuten SOF:n anomuksesta käy ilmi, Lappeenrannan seurakunta on ollut 

takaamassa kuoron aiemman Enkelit esityksen mahdollisia tappioita. Tuolloin 

lipputulot kattoivat kulut. Riski on samanlainen nyt kuin vuonna 2018.

Esitys Lappeenrannan seurakunta takaa Peili -musikaalin toteuttamisen enintään 

6 500 €.

Päätös Hyväksyttiin esitetyn mukaan.
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Aloite seurakuntaneuvostolle

Diaarinumero DLPR/12/00.02.08/2025

Valmistelija Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 0403126300

Esittelijä Hannu Haikonen, hannu.haikonen@evl.fi, 0403126300

Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvoston jäsenet Anna Kärri ja 

Tiina Lavikka sekä varajäsenet Tarja Seppälä ja Tommi Kiukas ovat tehneet 

aloitteen, joka on kirjattu 30.10.2024. Tommi Kiukaan kanssa on sovittu, että 

aloitetta käsitellään tammikuun 2025 kokouksessa.

Aloite koskee kirkkotilan avaamista samaa sukupuolta olevien parien 

vihkimiseen.

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta ja Taipaleen seurakunta ovat tällaisen 

päätöksen tehneet. Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan osalta asia meni 

Mikkelin hiippakunnan tuomiokapitulin päätettäväksi. Asia meni 

tuomiokapitulin päätettäväksi, koska Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan 

kirkkoneuvosto ja kirkkoherra olivat erimielisiä seurakunnan tilojen käytöstä.

Taipaleen seurakunnan osalta päätös tehtiin vedoten Mikkelin hiippakunnan 

tuomiokapitulin päätökseen koskien Mikkelin tuomiokirkkoseurakuntaa. 

Päätöksensä jälkeen Mikkelin hiippakunnan tuomiokapituli antoi seuraavan 

tiedotteen:

Tiedote 5.3.2024 Mikkelin hiippakunnan tuomiokapitulin 

päätöksestä koskien Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan tilojen 

avaamista samaa sukupuolta olevien parien avioliittoon 

vihkimisille ja avioliiton siunaamisille Mikkelin hiippakunnan 

tuomiokapituli päätti istunnossaan 5.3.2024, että Mikkelin 

tuomiokirkkoseurakunnan kirkot ja muut tilat voidaan luovuttaa 

samaa sukupuolta olevien parien avioliittoon vihkimiseen. Asia 

tuli tuomiokapitulin päätettäväksi, koska Mikkelin 

tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoneuvosto ja kirkkoherra olivat 

erimielisiä seurakunnan tilojen käytöstä. Mikkelin 
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tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoneuvostossa käsiteltiin 

17.10.2023 kolmentoista valtuuston jäsenen allekirjoittamaa 

valtuustoaloitetta. Aloitteessa esitettiin, että ”kaikkia aviopareja 

kohdeltaisiin samoin perustein ja samaa juridista sukupuolta 

olevien parien avioliittoon vihkiminen ja avioliiton siunaaminen 

mahdollistettaisiin Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan tiloissa”. 

Kirkkoherra Arja Huuskonen esitti, että asia voidaan päättää 

valtuustoaloitteen mukaisesti, koska se koskettaa kirkkotilojen 

käyttöä eikä avioliittoon vihkimisen teologiaa, josta päättää 

kirkolliskokous. Esittelyssä mainitaan perusteeksi myös 

seurakuntalaisten tasapuolinen ja yhdenvertainen kohtelu. 

Keskustelun aikana tehtiin kannatettu vastaesitys. 

Äänestyksessä vastaesitys sai seitsemän ääntä ja kirkkoherran 

pohjaesitys kuusi ääntä. Piispa Mari Parkkinen toimi asian 

esittelijänä tuomiokapitulin istunnossa. Hän toi esille, että 

oikeusistuimet (HO ja KHO) ovat jo aiemmin ottaneet kantaa 

muissa seurakunnissa tehtyjen päätösten lainmukaisuuteen. 

Tuomiokapituli arvioi Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan 

päätöstä seurakunnan tilojen käytöstä tilanteessa, jossa se 

voidaan nähdä ristiriitaisena kirkon avioliittokäsityksen kanssa 

sekä asian pastoraalisia näkökulmia. Tuomiokapitulin arvioissa 

todetaan, että tilojen avaaminen samaa sukupuolta olevien 

avioliittoon vihkimiselle tai avioliiton siunaamiselle ei muuta 

kirkon avioliittokäsitystä. Tuomiokapitulin arvioissa tuetaan 

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan valtuustoaloitteen ja 

kirkkoherran esittelyn näkemyksiä seurakuntalaisten 

pastoraalisesta tukemisesta sekä tasapuolisesta ja 

yhdenvertaisesta kohtelusta. Tuomiokapitulin maallikkojäsen 

Aimo Koskelo jätti päätöksestä eriävän mielipiteen. Koskelo 

perusteli eriävää mielipidettään sillä, että kirkkojärjestyksestä ja 

kirkkokäsikirjasta, joihin seurakunnan toiminnan tulee perustua, 

puuttuvat säädökset samaa sukupuolta olevien parien 

avioliittoon vihkimiselle ja avioliiton siunaamiselle. Suomen 

evankelisluterilaisen kirkon virallinen avioliittokäsitys on miehen 

ja naisen välinen, jossa kirkon on oikeus pysyä KHO:n 2020 

päätöksen mukaan. Seurakunnan tulee toiminnassaan 
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noudattaa kirkkolakia ja -järjestystä. Piispainkokouksen 

lausunnossa (2020) kehotetaan pidättäytymään rankaisemasta 

pappeja, jotka ovat vihkineet samaa sukupuolta olevia pareja. 

Parhaillaan piispainkokous käsittelee sille osoitettua 

jatkotyöskentelyä avioliittokysymyksestä ja piispainkokouksen 

esitystä odotetaan lähiaikoina.

Vihkivien pappien osalta kirkolliskokous ei ole tehnyt päätöstä.

Esitys Esitän, että Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvosto antaa luvan 

käyttää seurakunnan tiloja samaa sukupuolta olevien vihkimiseen.

Päätös Lappeenrannan seurakunnan seurakuntaneuvosto kävi asiasta pitkän 

keskustelun kunnioittavan keskustelun periaatteiden mukaisesti. Keskustelun 

aikana Keijo Martikainen esitti Ilpo Talikan kannattamana, että asia jätetään 

pöydälle odottamaan kirkolliskokouksen päätöksiä. Asiasta äänestettiin 

nimenhuutoäänestyksellä, ja äänin 7–6 päätettiin jatkaa asian käsittelyä. 

Kaksi henkilöä äänesti tyhjää.

Matti Matikainen teki muutosesityksen Jorma Telkän kannattamana. Aino 

Voutilainen pyysi suljettua lippuäänestystä.

Neuvosto äänesti seurakunnan tilojen avaamisesta samaa sukupuolta oleville 

pareille. Ja päätti äänin 7–6 antaa seurakunnan tilat samaa sukupuolta 

olevien henkilöiden vihkimiseen. Kaksi henkilöä äänesti tyhjää.

  Matti Matikainen, Juha Rantalainen, Ilpo Talikka ja Jorma Telkkä jättivät 

eriävän mielipiteen päätöksestä pöytäkirjaan merkittäväksi.
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Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen.

Allekirjoitukset

Hannu Haikonen Anne-Mari Välikauppi

puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus

Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 

päätösten mukaiseksi.

Lappeenrannassa 23.1.2025

Keijo Martikainen Emma Lehtonen

pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä 24.1.2025-14.2.2025 Lappeenrannan 

seurakuntayhtymän verkkosivuilla, www.lappeenrannanseurakunnat.fi.

Lappeenranta 14.2.2025

Hannu Haikonen
kirkkoherra
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa 
tehdä kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
(808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös 
koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 
momentin 1 kohdan mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä 
päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät 1, 3, 6

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24 luvun 3 §:n 1 momentin 
mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea 
muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät 2, 4, 5

Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto

Kirkkolain 24 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä 
päätöksestä, joka alistetaan tuomiokapitulin tai kirkkohallituksen 
vahvistettavaksi.

Pöytäkirjan pykälät

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1 Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen päätökseen 
evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista annetun lain 
(968/1974) 2 §:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä 
oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka 
viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. 
Edellä mainittua sovelletaan vain viranhaltijaan, joka on jäsenenä 
sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä (kirkkolain 6 luvun 72 § 2 
momentti).

2 Muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai valittamalla päätökseen, 
joka koskee väliaikaista viran toimituksesta pidättämistä (kirkkolain 24 
luvun 14 § 2 momentti).

3 Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta 
päätöksestä, joka koskee toiseen henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, 
kristillistä kasvatusta tai opetusta.

4 Valittamalla ei saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka 
koskee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista (oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentti).

5 Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta 
valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet
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Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 
momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä 
kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu 
markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n 
mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa 
laskettuna ovat:

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut)
– 150 000 € (rakennusurakat)
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja 

terveyspalvelut)
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset 

palvelut)
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät

2 OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot

Oikaisuvaatimus- Lappeenrannan seurakuntaneuvosto
viranomainen

Käyntiosoite Valtakatu 38

Postiosoite PL 45, 53101 Lappeenranta

Sähköpostiosoite lappeenranta.seurakunta@evl.fi 

Pöytäkirjan pykälät 2, 4, 5

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on 
saanut tiedon päätöksestä. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen 
tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä 
päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai 
erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 
yleisesti nähtäväksi.

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin 
välityksellä tai sähköisesti. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, 
kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi

– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian 
hoitamiseksi

– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.
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3 HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn 
ratkaisuun tyytymätön asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen 
hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). Hankintaoikaisu toimitetaan 
hankintayksikölle.

Hankintayksikkö

Käyntiosoite

Postiosoite

Sähköposti

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on 
saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä 
tehdystä ratkaisusta. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen 
tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Tiedoksiannon 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei 
sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa 
viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että 
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, 
jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 
Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla 
vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jos 
ne eivät ole jo hankintayksikön hallussa.

4 VALITUSOSOITUS

Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen Itä-Suomen hallinto-oikeus

Osoite Minna Canthinkatu 64, 70101 Kuopio

Sähköposti ita-suomi.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.
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Valitusviranomainen Mikkelin hiippakunnan tuomiokapituli

Pöytäkirjan pykälät

Osoite Kirkkokatu 10, 50100 Mikkeli

Sähköposti mikkeli.tuomiokapituli@evl.fi 

Valitusviranomainen Kirkkohallitus

Pöytäkirjan pykälät

Postiosoite PL 210, 00131 Helsinki

Käyntiosoite Eteläranta 8, Helsinki

Faksi 09 180 2350

Sähköposti kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää 
lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 
asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.

Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai 
tarjoaja on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä 
valitusosoituksineen. Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista 
tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai 
käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla 
noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun 
tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden 
kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai 
tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja 
hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen 
tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä 
tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin 
katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti 
on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä 
voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, 
jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 
toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta 
sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava 
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen 
viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan 
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markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä 
hankintaoikaisua koskevassa kohdassa.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa 
tarkoitettu hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu 
hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai 
tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida 
saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) 
yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta 
ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä 
tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään 
yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 
§:n mukaisen kynnysarvon.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Käyntiosoite Tuomioistuimet-talo
Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Faksi 029 564 3314

Sähköpostiosoite markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

5 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava

– valittajan nimi ja yhteystiedot
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät 

asiakirjat voidaan lähettää
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi 

sähköisenä viestinä
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi
– vaatimusten perustelut
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei 

kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen 
muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu 

selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 

aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
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Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, 
valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 
annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle 
valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, 
lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin 
ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi 
viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. 
Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun 
oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 
hallinto-oikeudessa on 260 € ja markkinaoikeudessa 2 050 €. Käsittelymaksu 
markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 100 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 
miljoonaa euroa ja 6 140 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa 
euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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